



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA DE MALHADOR

Ofício nº 005/2025/DLC

Com fulcro no art.31, inciso III e parágrafo 1º, do Decreto Estadual nº 25.728 de 25 de novembro de 2008, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preço 15/2024, oriunda do Pregão Eletrônico 09/2024, realizado pela Prefeitura Municipal de Pinhão/SE, cujo objeto destinou-se **REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, CALÇADOS, UNIFORMES, CAMISAS E CAMISETAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E DE ASSISTÊNCIASOCIAL DO MUNICÍPIO DE PINHÃO – SERGIPE**, junto aos licitantes vencedores em anexo.

Solicitamos ainda uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe ofício de autorização desta Prefeitura, juntamente com a cópia do Edital, Ata Registrada do Prestador de Serviço publicada no DOM, Termo de Homologação, Parecer Jurídico, Proposta e termo de aceitação da empresa vencedora do certame referente aos itens que pretendemos aderir.

Malhador/SE, 12 de março de 2025

FRANCISCO DE ASSIS ARAUJO JUNIOR
Prefeito

AMANDA PEREIRA DE JESUS
Secretária Municipal de Saúde

WESLLA TAMIRIS ANDRADE
Secretária Municipal de Assistência Social

Exma. Sra.

CHARLES WAGNER NUNES OLIVEIRA
Prefeito de Pinhão/SE



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA DE MALHADOR

ANEXO I

EMPRESA VENCEDORA: ANTONIO SANTANA BARRETO FILHO CNPJ: 15.575.309/0001-87

PREFEITURA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PM	V. UNIT	V. TOTAL
1	BOLA DE FUTSAL IMPERMEÁVEL	UND	160	R\$ 227,00	R\$ 36.320,00
2	BOLA DE CAMPO COSTURADA IMPERMEÁVEL	UND	160	R\$ 199,00	R\$ 31.840,00
3	BOLA DE VOLEIBALL COSTURADA IMPERMEÁVEL	UND	30	R\$ 149,00	R\$ 4.470,00
4	APITO PROFISSIONAL DE METAL UNISSEX CROMADO	UND	35	R\$ 54,50	R\$ 1.907,50
5	CARTÃO PARA ARBITRAGEM PROFISSIONAL EM CORES SORTIDAS	UND	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
6	BOMBA DE AR DUPLA AÇÃO POKER UNISSEX	UND	45	R\$ 59,00	R\$ 2.655,00
7	REDE PARA FUTEBOL DE SALÃO FIO 3 DE SEDA	UND	20	R\$ 357,00	R\$ 7.140,00
8	REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO FIO 3 DE SEDA	UND	25	R\$ 554,50	R\$ 13.862,50
9	REDE PARA VOLEIBOLL DE DUAS FAIXAS	UND	20	R\$ 187,50	R\$ 3.750,00
10	MEIÃO PROFISSIONAL DE ADULTO ORIGINAL EM CORES SORTIDAS	PAR	400	R\$ 28,80	R\$ 11.520,00
11	MEIÃO PROFISSIONAL JUVENIL ORIGINAL EM CORES SORTIDAS	PAR	175	R\$ 23,00	R\$ 4.025,00
12	CANELEIRAS DE FUTEBOL UNISSEX	PAR	175	R\$ 35,90	R\$ 6.282,50
13	BANDEIRINHAS PARA OS ÁRBRITOS UNISSEX AMARELO + LARANJA	UND	15	R\$ 140,90	R\$ 2.113,50
14	COLETES EM MATERIAL CACHARREL DE DIVERSOS TAMANHOS	UND	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA DE MALHADOR

15	CONJUNTO DE UNIFORME – ADULTO CONTENDO 22 PEÇAS DE CAMISETAS E CALÇÃO NO MATERIAL DRAY FIT	CONJ	5	R\$ 1.011,39	R\$ 5.056,95
17	CONJUNTO DE UNIFORME – INFANTIL CONTENDO 22 PEÇAS DE CAMISETAS E CALÇÃO NO MATERIAL DRAY FIT (COTA EXCLUSIVA/RESERVADA PARA ME E/OU EPP)	CONJ	15	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00
18	CAMISETAS PARA ARBRITAGEM EM DRAY FIT	UND	60	R\$ 37,00	R\$ 2.220,00
19	CONES PLÁSTICOS PARA TREINO EM CORES DIVERSAS	UND	160	R\$ 19,00	R\$ 3.040,00
20	BAMBOLÊS DE RECREAÇÃO EM MATERIAL PLÁSTICO DE DIVERSAS CORES	UND	250	R\$ 8,90	R\$ 2.225,00
23	LUVAS PARA GOLEIRO INFANTIL	PAR	30	R\$ 118,00	R\$ 3.540,00
24	LUVAS PARA GOLEIRO ADULTO	PAR	40	R\$ 251,00	R\$ 10.040,00
25	PLACA DE SUBSTITUIÇÃO – CONTADOR DE PONTOS	UND	15	R\$ 556,60	R\$ 8.349,00
26	FAIXA DE CAPITÃO EM TECIDO PARA JOGO	UND	50	R\$ 28,85	R\$ 1.442,50
27	CHUTEIRAS DE FUTSAL ORIGINAIS EM CORES DIVERSAS	UND	175	R\$ 177,10	R\$ 30.992,50
28	MEDALHAS EM METAL PERSONALIZADAS COM TIRANTES	UND	1.100	R\$ 8,50	R\$ 9.350,00
29	TROFÉUS EM METAL COR DOURADA 1M	UND	65	R\$ 259,00	R\$ 16.835,00
30	TROFÉUS EM METAL COR DOURADA 80CM	UND	50	R\$ 183,54	R\$ 9.177,00
31	CALÇAS COM BOLSOS (FRENTE E COSTAS) DE TECIDO OXFORD EM CORES PARA AS VARREDEIRAS E AJUDANTES	UND	100	R\$ 58,06	R\$ 5.806,00
32	CAMISAS COM LOGOMARCA EM VÁRIOS TAMANHOS DE GOLA POLO PARA MOTORISTAS	UND	325	R\$ 45,00	R\$ 14.625,00
33	CAMISAS COM LOGOMARCA EM VARIOS TAMANHOS MANGA LONGA PARA AS VARREDEIRAS E AJUDANTES	UND	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
34	CAMISETAS EM MATERIAL UV COM SUBLIMAÇÃO TOTAL	UND	200	R\$ 68,83	R\$ 13.766,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA DE MALHADOR

39*	CAMISAS TOTALMENTE SUBLIMADAS EM MALHA DE VÁRIOS TAMANHOS PARA DIVERSOS EVENTOS (COTA PRINCIPAL)	UND	300	R\$ 19,15	R\$ 5.745,00
40	CAMISAS TOTALMENTE SUBLIMADAS EM MALHA DE VÁRIOS TAMANHOS PARA DIVERSOS EVENTOS (COTA EXCLUSIVA/RESERVADA PARA ME E/OU EPP)	UND	1000	R\$ 19,15	R\$ 19.150,00
41	COLETES COM LOGOMARCA TECIDO DE VARIOS TAMANHOS PARA VIGILANTES	UND	110	R\$ 89,00	R\$ 9.790,00
TOTAL					R\$ 327.965,95

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	FMS	V. UNIT	V. TOTAL
34	CAMISETAS EM MATERIAL UV COM SUBLIMAÇÃO TOTAL	UND	100	R\$ 68,83	R\$ 6.883,00
39*	CAMISAS TOTALMENTE SUBLIMADAS EM MALHA DE VÁRIOS TAMANHOS PARA DIVERSOS EVENTOS (COTA PRINCIPAL)	UND	500	R\$ 19,15	R\$ 9.575,00
40	CAMISAS TOTALMENTE SUBLIMADAS EM MALHA DE VÁRIOS TAMANHOS PARA DIVERSOS EVENTOS (COTA EXCLUSIVA/RESERVADA PARA ME E/OU EPP)	UND	1000	R\$ 19,15	R\$ 19.150,00
41	COLETES COM LOGOMARCA TECIDO DE VARIOS TAMANHOS PARA VIGILANTES	UND		R\$ 89,00	R\$ 0,00
48	JALECOS EM TECIDO GABARDINE COM LOGOMARCA BORDADA	UND	150	R\$ 157,00	R\$ 23.550,00
50	ROUPAS PRIVATIVAS	UND	150	R\$ 178,28	R\$ 26.742,00
51	CALÇAS JEANS ESCURO	UND	150	R\$ 139,00	R\$ 20.850,00
52	TÊNIS PRETO EM COURO SINTETICO DIVERSOS TAMANHOS	PAR	150	R\$ 139,00	R\$ 20.850,00
TOTAL					R\$ 127.600,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA DE MALHADOR

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	FMAS	V. UNIT	V. TOTAL
39*	CAMISAS TOTALMENTE SUBLIMADAS EM MALHA DE VÁRIOS TAMANHOS PARA DIVERSOS EVENTOS (COTA PRINCIPAL)	UND	200	R\$ 19,15	R\$ 3.830,00
40	CAMISAS TOTALMENTE SUBLIMADAS EM MALHA DE VÁRIOS TAMANHOS PARA DIVERSOS EVENTOS (COTA EXCLUSIVA/RESERVADA PARA ME E/OU EPP)	UND	1000	R\$ 19,15	R\$ 19.150,00
53	CAMISAS DETALHADAS COM LOGOMARCA (FRENTE E COSTAS) MALHA PV EM VARIAS CORES TAMANHOS PARA GRUPOS DE MULHERES CREAS	UND	250	R\$ 37,00	R\$ 9.250,00
54	CAMISAS DE LOGOMARCA (FRENTE E COSTAS) MALHA PV EM VARIAS CORES TAMANHOS PARA O SERVIÇOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS. (SCFV)	UND	500	R\$ 37,00	R\$ 18.500,00
55	CAMISAS COM LOGOMARCA (FRENTE E COSTAS) MALHA PV EM VARIAS CORES TAMANHOS PARA CREAS E CRAS	UND	250	R\$ 37,00	R\$ 9.250,00
56	SHORTS LOGOMARCA DE MALHA HELANCA VARIAS CORES TAMANHOS PARA O SERVIÇOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS. (SCFV)	UND	500	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
57	TÊNIS ESCOLAR, MODELO TRADICIONAL EM DIVERSOS TAMNHOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS.	PAR	150	R\$ 129,11	R\$ 19.366,50
TOTAL					R\$ 95.846,50